
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 317 del 10/05/2019

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 10/05/2019
PROPOSTA N. 506 DEL 08/05/2019

OGGETTO: Approvazione della graduatoria dell'asilo nido comunale "Peter Pan" per l'anno educativo
2019-2020

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;

Richiamato l'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti  nel 2014, che conservano valore a tutti  gli  effetti  giuridici,
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma
15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;
b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014,
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78,
per  i  quali  trova applicazione  la  disciplina  dell'esercizio provvisorio prevista dal  principio
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  13 del  08/03/2018 di  approvazione  del  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 118/2011); 

Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 92 del 08/05/2018 di approvazione del PEG definitivo
2018;

Visto il decreto 7 dicembre 2018, Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.292 del 17 dicembre 2018 del
Ministero dell'interno che proroga al 28 febbraio 2019 l'approvazione del bilancio di previsione
2019/2021;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 10/05/2019



Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2019 di nomina dei Responsabili di Settore valido fino al
30/06/2019;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29/03/2019 di APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N.
118/2011);

Visto l'avviso pubblico e la modulistica per le iscrizioni all'asilo nido comunale dell'anno educativo 2019-
2020, approvati con la determinazione n. gen. 126 del 27-2-2019;

Viste le seguenti domande di iscrizione, presentate entro la scadenza del bando prevista il 15/4/2019: prot.
nn. 3128 del 5.3.2019, 3351 del 8.3.2019, 3407 del 11.3.2019, 3465 del 12.3.2019, 3583 del 13.3.2019, 3670
del 14.3.2019, 3733 del 15.3.2019, 4071 del 22.3.2019, 4290 del 27.3.2019, 4659 del 4.4.2019, 4742 del
5.4.2019, 4782 del 8.4.2019, 5053 del 11.4.2019;

Considerato  che  il  Comitato  di  Gestione  dell'asilo  nido,  ai  sensi  dell'art.  16  del  Regolamento  di
funzionamento dell'asilo nido comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 11/6/2018, aveva
stilato la graduatoria, protocollata con n. 5307 del 17/4/2019;

Ritenuto doveroso approvare la graduatoria dell'asilo nido comunale “Peter Pan”, ai sensi dell'art. 16 del
Regolamento di funzionamento dell'asilo nido comunale;

DETERMINA

di  approvare  la  seguente  graduatoria  dell'asilo  nido  comunale  “Peter  Pan”  per  l'anno
educativo 2019-2020:

    N.
progr.  PROT.          DATA   PUNTEGGIO

 1. 3670  14/3/2019 40
 2. 4071 22/3/2019 35
 3. 4290 27/3/2019 35
 4. 3733 15/3/2019 35
 5. 4782 8/4/2019 30
 6. 3128 5/3/2019 30
 7. 4742 5/4/2019 30
 8. 3351 8/3/2019 30
 9. 3583 13/3/2019 30
 10. 3465 12/3/2019 30
 11. 4659 4/4/2019 25
 12. 3407 11/3/2019 20
 13. 5053 11/4/2019 15

di  dare  atto,  che  per  motivi  di  privacy,  le  richieste  vengono individuate  dal  numero  di
protocollo e dalla data di presentazione;
di stabilire che la graduatoria dovrà essere resa pubblica entro 15 gg dall'approvazione ed
aggiornata periodicamente in base alle domande pervenute.
Avverso le graduatorie si potrà ricorrere allo stesso Comitato di gestione entro e non oltre 15
giorni dalla loro pubblicazione; il Comitato di Gestione deciderà in merito entro 15 gg. Dal
suddetto termine.

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Monica Chelini

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 10/05/2019



Il Responsabile del Servizio
Dott. Moreschini Ivano

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 506 del 08/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  MORESCHINI  IVANO in  data
10/05/2019.
_______________________________________________________________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 560

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  10/05/2019 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 317 con oggetto: Approvazione della graduatoria dell'asilo nido comunale "Peter
Pan" per l'anno educativo 2019-2020.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 10/05/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 317 del 10/05/2019


